
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  16           dne 29.06.2016                                ODŽ161605R 

 

Řešení dopravní situace v ul. Čs. armády 

 

 

1. Důvodová zpráva 

Na 3. zasedání Dopravní komise RMM (dále jen „DK“)  dne 01.06.2016 byla projednána 

žádost o vyřešení dopravní situace v jednosměrné ulici Čs. armády podepsaná jejími obyvateli 

(viz Příloha P1). Obyvatelé si v ní stěžují na rychle jedoucí vozidla vjíždějící ze silnice III. 

třídy č. 10543 (od Sepekova a ZVVZ) na místní komunikaci v ul. Čs. armády, která tímto 

ohrožují přecházející chodce a zaparkovaná auta. Žádají o vyřešení této situace 

např. vybudováním zpomalovacího prahu („retardéru“). DK projednala návrh žadatelů i další 

možnosti na řešení situace, např. prodloužením chodníku ve směru od ZVVZ a tím vzniklého 

zúžení vjezdu do ulice (což by v konečném důsledku znamenalo zjednosměrnění Žižkovi ul.), 

kdy by toto zúžení jednak chránilo chodce a jednak by přinutilo řidiče zpomalit jízdu, nebo 

vybudování přechodu pro chodce. DK konstatovala, že vybudováním zpomalovacího prahu 

by došlo ke snížení parkovacích míst, a dále ze své pozice nenašla žádné jiné vhodné řešení 

(viz Příloha P2). Vzhledem k tomu, že se jedná o složitější dopravní situaci, kterou by měl 

řešit odborník na dopravu, tedy projektant s autorizací na dopravní stavby, ODŽ navrhuje 

zadat poptávku na zpracování Studie řešení dopravní situace v ul. Čs. armády s důrazem 

bezpečnost pěší a automobilové dopravy (dále jen „Studie“) a firmě s nejnižší nabídkou ji 

zadat. Studie (je možné, že bude přeloženo i několik variant) bude sloužit jako podklad pro 

další rozhodování, která nám ukáže zda dopravní situaci v ul. Čs. armády je vůbec nutné řešit 

a pokud ano, tak jak. Zda stavebními úpravami, mezi které patří i zpomalovací práh, či bude 

nalezeno jiné řešení. 

___________________________________________________________________________ 
 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Milena Ilievová, 20.06.2016 


